ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2023

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo một số nội dung liên quan đến

đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp

Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức họp nghe báo cáo một số nội dung liên quan

đến đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 15h00’, ngày 12/12/2023 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Trụ sở UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đ/c Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì).

- Các Thành viên Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng

cụm công nghiệp theo Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND

tỉnh (Hội đồng) (có danh sách kèm theo).

- Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp.

- Chủ tịch UBND: huyện Cẩm Xuyên, Thạch Hà, thị xã Hồng Lĩnh.

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Giao Sở Công Thương (cơ quan Thường trực của Hội đồng) chủ trì,

phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan rà soát, chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu,

và báo cáo tại cuộc làm việc về các nội dung:

- Quy chế hoạt động của Hội đồng: trong đó làm rõ cơ sở pháp lý, sự phù

hợp thực tiễn của nội dung quy định về: i) nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của

Hội đồng, Thành viên Hội đồng; ii) phương pháp chấm điểm, lựa chọn chủ đầu

tư; iii) phân chia tiêu chí chấm điểm; iv) thẩm quyền ban hành Quy chế.

- Kết quả thực hiện việc rà soát, đề xuất điều chỉnh các quy hoạch chuyên

ngành liên quan đảm bảo thực hiện đầu tư xây dựng CCN theo quy định; đề xuất

thực hiện thủ tục thành lập, lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng CCN trước khi

điều chỉnh các quy hoạch chuyên ngành liên quan đảm bảo phù hợp để thực hiện

dự án.

- So sánh, đánh giá tính hiệu quả của các phương án đề xuất: i) bổ sung

CCN phía Nam Hồng Lĩnh vào Phương án phát triển CCN tích hợp trong Quy

hoạch tỉnh; ii) bổ sung Khu công nghiệp KCN Nam Hồng Lĩnh - Bắc Can Lộc

vào Phương án phát triển KCN tích hợp trong Quy hoạch tỉnh; và phương án thực

hiện các dự án khác tại khu vực phía Nam thị xã Hồng Lĩnh.

2

4.2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Kế hoạch

và Đầu tư chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan để làm rõ phương án thực hiện các

quy trình, thủ tục: (i) thành lập, lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng CCN theo quy định

của Nghị định số 68, 66; (ii) chấp thuận chủ trương đầu tư dự án hạ tầng CCN

theo quy định của Luật Đầu tư năm 2020; báo cáo tại cuộc làm việc.

4.3. Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ soát xét, nghiên cứu các nội

dung liên quan đến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 5501/UBND-KT1 ngày

04/10/2023, các nội dung báo cáo, đề xuất của các đơn vị (Sở Công Thương tại

Văn bản số 2122/SCT-QLCN ngày 09/11/2023, Báo cáo số 276/BC-SCT ngày

04/12/2023, Văn bản số 2182/SCT-QLCN ngày 15/11/2023; Sở Tư pháp tại Văn

bản số 1263/STP-XDKT&TDTHPL ngày 31/10/2023; UBND huyện Thạch Hà tại

Văn bản số 2966/UBND-KT&HT ngày 07/12/2023) và quá trình xử lý nội dung

nêu trên để tham gia ý kiến tại cuộc làm việc./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (đề bố trí)

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁCH VĂN PHÒNG

  Trần  Nguyên  Thọ

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-12-11T09:47:57+0700

		2023-12-11T09:49:49+0700

		2023-12-11T09:49:50+0700

		2023-12-11T09:49:50+0700